

Консолидированный отчет о совокупном доходе
за год, закончившийся 31 декабря 2016 г.
(в тысячах российских рублей)

	<i>Прим.</i>	2016 г.	2015 г.
Процентные доходы			
Финансовый лизинг		13 428 138	12 025 544
Займы выданные		688 910	423 357
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи		139 327	137 430
Денежные средства и их эквиваленты		98 611	133 913
Средства в кредитных организациях		2 181	22 941
		929 029	717 641
		14 357 167	12 743 185
Процентные расходы			
Средства кредитных организаций		(5 860 513)	(5 370 064)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(4 524 964)	(4 338 402)
Обязательства по договорам финансового лизинга		(434 957)	(346 492)
		(10 820 434)	(10 054 958)
Чистый процентный доход		3 536 733	2 688 227
Создание резерва под обесценение процентных активов	20	(522 470)	(1 600 262)
Чистый процентный доход после обесценения процентных активов		3 014 263	1 087 965
Чистые доходы от операций с производными финансовыми инструментами	7	23 772	556 411
Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте:			
- операции по конвертации валют		8 114	10 440
- переоценка валютных статей		213 020	(9 877)
Доход от сделки уступки прав требования	10	136 562	335 840
Доход от операционной аренды		1 166 728	853 478
Доля в убытке совместных предприятий и ассоциированных компаний	29	73 473	(73 643)
Доходы от продажи лизингового имущества		697 202	—
Доходы от продажи основных средств		268 039	57 036
Доходы от расторжения договоров лизинга		332 138	—
Доходы от продажи товаров		98 140	—
Прочие доходы	24	1 220 478	313 238
Непроцентные доходы		4 237 666	2 042 923
Расходы на персонал	25	(420 750)	(390 623)
Износ основных средств	13	(434 490)	(279 493)
Обесценение прочих активов, основных средств и оценочные обязательства	15	(1 069 751)	(78 858)
Чистые расходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимся в наличии для продажи	9	(1 155 647)	(8 690)
Убыток от первоначального признания финансовых активов	10	(52 649)	(16 025)
Прочие операционные расходы	25	(2 203 167)	(752 200)
Непроцентные расходы		(5 336 455)	(1 525 889)
Прибыль до расходов по налогу на прибыль		1 915 474	1 604 999
Расход по налогу на прибыль	22	(470 765)	(254 547)
Прибыль за отчетный период		1 444 709	1 350 452
Прочий совокупный доход			
<i>Прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах</i>			
Нереализованные доходы/(расходы) по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимся в наличии для продажи		—	78 958
Реализованные расходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи, переклассифицированные в отчет о прибылях и убытках		—	8 690
Влияние налога на прибыль	22	—	(13 865)
Переоценка валютных статей от операций иностранных дочерних компаний		28 493	6 132
Прочий совокупный доход/(расход) за год		28 493	79 915
Итого совокупный доход за год		1 473 202	1 430 367

Примечания 1-31 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.